



From Krakau With Love - finał jubileuszu 45-lecia partnerstwa Krakowa i Norymbergi

2024-08-23

Krakowski jubileuszowy weekend w Norymberdze trwał aż trzy dni - od 20 do 22 lipca. W tym czasie mieszkańcy Norymbergi i odwiedzający ją turyści świętowali jubileusz partnerstwa ciesząc się smakiem własnoręcznie wypieczonych najprawdziwszych obwarzanków, tańcząc w rytm absolutnie wyjątkowej, punkującej orkiestry podwórkowej Hańba!, wzruszając się podczas spektaklu Teatru Figur pt. „Mglisty Billy” i podziwiając liczne działania artystyczne wplecione z tej okazji w przestrzeń wokół Domu Krakowskiego.

Tegoroczne obchody kolejny raz pokazały jak chętnie mieszkańcy Norymbergi uczestniczą w prezentacjach Domu Krakowskiego. Jest to miejsce szeroko rozpoznawalne, cieszące się renomą jednej z lepszych instytucji kultury w Norymberdze. W obchodach jubileuszu w Norymberdze brało udział wielu sympatyków Polski i Krakowa, z różnych środowisk i w różnym wieku.

Bo oferta Krakowa skierowana była do wszystkich. W sobotę, 21 lipca, oprócz formowania, obwarzania i wypieku krakowskich obwarzanków, przygotowaliśmy warsztaty plastyczne, najmłodszych zabawił Smok Wawelski (mówiący po niemiecku), wszyscy - młodzi i starsi - mogli wziąć też udział w losowaniu wyjątkowej nagrody ufundowanej przez miasto Kraków, czyli weekend w Krakowie. I pomimo kapryśnej pogody, upału przerywanego burzami, udało się nam bawić przy muzyce norymberskich bandów: notbutthefrog i John Q Irritated oraz krakowskiej Hańby! nieprzerwanie aż do ciszy nocnej, przedłużonej z tej okazji do 23.00.

Dzień wcześniej zaprosiliśmy chętnych do kina letniego w kościele Egidienkirche, gdzie w ramach trwającego w Norymberdze Pride Month można było zobaczyć film pt. „Słoń” w reżyserii Kamila Krawczyckiego. Natomiast w niedzielę 22 lipca krakowski Teatr Figur wystąpił na scenie norymberskiego Teater Pfütze, by zaprezentować swój wielokrotnie nagradzany, pięknie zrealizowany spektakl „Mglisty Billy”.

Podczas festynu „From Krakau with Love” odbyły się też pokazy sztuki - kierująca Domem Krakowskim Kasia Prusik-Lutz zaprezentowała zainteresowanym instalację artystyczną Emilii Neumann i Doroty Hadrian oraz mural pt. „Zwierzyniec” autorstwa Marcina Czai namalowany w tunelu Hübnerstor.

Z okazji jubileuszu Norymbergę odwiedziła delegacja oficjalna Krakowa z przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Jakubem Koskiem na czele. Oprócz reprezentowania miasta podczas wydarzeń kulturalnych delegacja spotkała się z Nadburmistrzem Norymbergi Markusem Königiem. Radni wzięli także udział w serii spotkań nt. funkcjonujących w Norymberdze rozwiązań smart city, w tym z prezesem miejskiego przedsiębiorstwa komunikacji VAG w Norymberdze. Odwiedzili też nowoczesne centrum sterowania ruchem i zajezdnię e-autobusów, które stanowią większość ponad 200-autobusowego taboru miasta.

45 lat partnerstwa to imponujący staż. Różnorodność współpracy oraz szerokie grono jej realizatorów potwierdzają znaczenie tego partnerstwa dla obu miast. I co najważniejsze - ważną rolę w tych kontaktach odgrywają mieszkańcy. I dlatego też, tegoroczne obchody jubileuszowe



**Magiczny
Kraków**

przygotowane zostały przede wszystkim z myślą o nich – zarówno weekendowe terminy, jak i piknikowa formuła Festynu Norymberskiego oraz festynu „From Krakau with love” adresowane były właśnie do mieszkańców Krakowa i Norymbergi. I sądząc po frekwencji i atmosferze panującej podczas obu festynów, taka koncepcja była strzałem w 10!